MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

1

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2025

RESULTADO FINAL DA BOLSA ESPORTE

CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO FINAL do processo de seleção para vagas remanescentes para bolsas e auxílios do

Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS

MOSSORÓ, semestre 2025.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2025.

Os(As) discentes que foram SELECIONADOS(AS) deverão acessar o formulário eletrônico disponível em  Termo de

Compromisso - Mossoró até o dia 20/10/2025, para assinar o TERMO DE COMPROMISSO e informar os dados

necessários para que a Divisão de Programas Sociais efetive sua vaga.

Caso o(a) discente não preencha o TERMO DE COMPROMISSO, salvo por motivo de força maior e previamente

comunicado à Divisão de Programas Sociais por e-mail (programassociais.proae@ufersa.edu.br), PERDERÁ

AUTOMATICAMENTE O DIREITO AO BENEFÍCIO.

RESULTADO FINAL

BOLSA ESPORTE

Classificação Matrícula Nome Situação Modalidade

1.  2021011123 EDSON ANSELMO DA FONSECA JUNIOR SELECIONADO(A) BADMINTON

2.  2024010873 GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SILVA SELECIONADO(A) NATAÇÃO

3.  2025010331 SAMILLY QUEIROZ ALEXANDRE SUPLENTE NATAÇÃO

Classificação Matrícula Nome Situação

1.  2025011070 FRANCISCO KENNEDY FERREIRA DE ARAUJO INDEFERIDO

2.  2023012413 VIVIANE DE OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDO

AUXÍLIO ACESSIBILIDADE

Classificação Matrícula Nome Situação

   1. 2020011403 JESSIA MICAELE GOIS DE SOUSA SELECIONADO(A)

Classificação Matrícula Nome Situação

  1. 2025022020 AMANDA SUERDA DE OLIVEIRA NUNES INDEFERIDO

  2. 2020022816 ANTONIO HUGO DA SILVA INDEFERIDO

AUXÍLIO CRECHE

Não houve inscritos.

Mossoró, 17 de outubro de 2025.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo

Diretora de Programas Sociais

Álvaro Fabiano Pereira de Macêdo

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

https://forms.gle/sZ57vH4G8jcFp2ny9
https://forms.gle/sZ57vH4G8jcFp2ny9

		2025-10-17T16:53:52-0300

		2025-10-20T09:22:37-0300